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BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA 

FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 

FENIX, TRONCO COMÚN UNIVERSITARIO (TCU) 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

LENGUA EXTRANJERA III TCU 203 201 47208 4 LAMJ 1500-1659 P/A 115C/203 30 

LENGUA EXTRANJERA IV TCU 204 201 47209 4 LAMJ 1700-1859 P/A 115C/203 30 
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ECONOMÍA FENIX 

MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

AGRICULTURA Y SUSTENTABILIDAD ECN 285 1 45305 6 LAMJ 1200-1359 MESTIZA - ROJAS MARIA DE JESUS 115C/301 5 

ALGEBRA LINEAL MAT 202 1 45708 9 LAMJ 1200-1359 PICENO - RIVERA J ANTONIO 115C/105 5 

ANALISIS ESTADISTICO II MAT 245 1 45713 9 LAMJ 1200-1359 VENEGAS - AGUILA MARIA EUGENIA 115A/203 5 

CRECIMIENTO Y CICLOS ECO. ECN 234 1 45323 6 LAMJ 1500-1659 JIMENEZ - GOMEZ ADRIAN 115C/105 20 

ECONOMETRÍA II ECN 311 1 45310 9 LAMJ 1700-1859 HARO - ALVAREZ GONZALO 115A/205 5 

ECONOMIA APLICADA II ECN 267 1 45333 3 LAM 1200-1359 CANO - MENDOZA HUGO 115A/205 0 

ECONOMIA MEXICANA II ECN 418 1 45321 6 LAMJ 1000-1159 MESTIZA - ROJAS MARIA DE JESUS 115B/204 5 

FINANZAS PUBLICAS ECN 283 1 45319 6 LAMJ 1000-1159 LOPEZ - GARCIA RAUL RODOLFO 115B/203 5 

GEOGRAFIA Y DEMOGRAFIA ECO. ECN 120 1 45329 6 LAMJ 1700-1859 BUSSIERE - YVES DANIEL 115C/301 20 

MACROECONOMIA ABIERTA ECN 275 1 45315 6 LAMJ 1000-1159 MELENDEZ TOTOLHUA SURI SARAI 115C/304 5 

MACROECONOMIA INTERMEDIA ECN 263 1 45312 9 LAMJ 1200-1359 MELENDEZ TOTOLHUA SURI SARAI 115C/106 5 

METODOLOGIA DE LA INVEST.ECO. ECN 332 1 45712 6 LAMJ 1000-1159 FURLONG - Y ZACAULA AURORA 115C/201 5 

OPCIONAL FINANZAS II ECN 323 1 45734 6 LAMJ 1200-1359 HERRERA - GARCIA ADOLFO FEDERICO 115C/305 5 

POLITICA ECONOMICA ECN 412 1 46290 6 LAMJ 1700-1859 PALACIOS RAMÍREZ SANTOS SERGIO 115C/101 10 
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FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 

ECONOMÍA FENIX OPTATIVAS 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

OP.SISTEMA FINANCIERO DE MEX. ECN 119 1 45710 6 LAMJ 1700-1859 MORALES - SERRANO MARIO ABRAHAM 115C/201 5 

OPC. ASPECTOS TEORICOS TRABAJO ECN 313 1 45717 6 LAMJ 0800-0959 JUAREZ - NUNEZ HUBERTO 115B/206 5 

OPC. FORMACION DE EMPRESAS ECN 310 1 45317 6 LAMJ 0800-0959 GARCIA - CAUDILLO PEDRO MACARIO 115B/202 5 

OPC.NEGOCIOS Y ESTRATEGIA INT. ECN 240 1 45718 6 LAMJ 1700-1859 CALDERON - MORA EMILIO ADOLFO 115B/206 5 

OPC.PROBLEMAS RURALES COMTEMP. ECN 121 1 45723 6 LAMJ 0800-0959 HERNANDEZ FLORES ALVARO 115C/306 5 

          
ECONOMÍA FENIX OPTATIVAS (HORARIO MATUTINO IMPAR) 

MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

OPC. MERCADOTECNIA ECN 251 1 45314 6 LAMJ 0700-0859 MORALES - SANCHEZ JESUS ISMAEL 115C/201 5 
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BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA 

FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 

FINANZAS FENIX 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

ECONOMIA POLITICA DE LAS FINA. FIN 225 1 47207 4 LAMJ 1200-1359 NAVA - MARTINEZ LUIS ALBERTO 115C/306 5 

FINANZAS INTERNACIONALES FIN 237 1 44751 6 LAMJ 1000-1159 CANO - MENDOZA HUGO 115C/306 5 

GESTION BANCARIA FIN 221 1 45743 6 LAMJ 1200-1359 ÁLVAREZ NIETO MARÍA TAIDE 115B/206 5 

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIO FIN 301 1 45007 6 LAMJ 1000-1159 BARROSO - YANEZ LAURA ALICIA 115B/202 5 

MODELOS FINANCIEROS POR COMPUT FIN 209 1 45027 6 LAMJ 0800-0959 GASPAR - LIMA LILIA 115A/203 5 

OPTATIVA II: IMPUESTOS FIN 390 1 47204 4 LAMJ 1900-2059 HERNÁNDEZ RIVERA ARIADNA 115C/102 5 

PLANEACION ESTRATEGICA FINANCI FIN 305 1 45011 6 LAMJ 1200-1359 PEREZ - GARCIA ROSA MARIA PATR 115B/202 5 
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BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA 

FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 

FINANZAS FENIX OPTATIVAS 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

OPT I: ANALISIS FINANCIERO CON FIN 290 1 44984 6 LAMJ 1500-1659 MORALES - SERRANO MARIO 

ABRAHAM 

115C/306 5 

OPT III:ANALISIS ECON.Y FINANC FIN 397 1 45035 6 LAMJ 1500-1659 RAMIREZ - ROQUE JOSE ARTURO 115A/203 5 

OPTATIVA II:INSTRUMENTOS DERIV FIN 392 1 45019 6 LAMJ 1000-1159 RAMIREZ - ROQUE JOSE ARTURO 115B/206 5 

OPTATIVA III:GASTO PUBLICO FIN 395 1 45017 6 LAMJ 1200-1359 LOPEZ - GARCIA RAUL RODOLFO 115B/204 5 
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BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA 

FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 

MUM.- FORMACIÓN GENERAL UNIVERSITARIA (FGU) 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

DHTIC FGUM 003 203 45772 4 LAMJ 1000-1159 AVILA - DE LA ROSA JOSE ALFREDO 115A/203 20 

DHTIC FGUM 003 204 47211 4 LAMJ 1700-1859 ROSALES LÓPEZ GUILLERMO ARTURO 115A/203 20 

FORMACION HUMANA Y SOCIAL FGUM 001 201 45755 4 LAMJ 0800-0959 BARROSO - YANEZ LAURA ALICIA 115C/101 20 

          
MATERIA EXTRA, NO OBLIGATORIA, QUE NO CUENTA COMO OPTATIVA, SE OTORGARÁ CONSTANCIA AL APROBARLA 

MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

INNOVACION Y TALENTO EMPRENDED FGUM 008 202 45770 4 LAMJ 1700-1859 PÉREZ SÁNCHEZ BEATRIZ 115B/204 20 
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BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 
ECONOMÍA MUM 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

ALGEBRA BASICA LECM 013 1 44904 4 LAMJ 1000-1159 JIMENEZ - BARROSO JANET 115C/105 30 

ALGEBRA LINEAL,PROGRAMACION L. LECM 014 1 44909 4 LAMJ 1200-1359 PICENO - RIVERA J ANTONIO 115C/105 20 

CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL LECM 015 1 44917 4 LAMJ 1000-1159 RANGEL - MALO FERNANDO ENRIQU 115C/106 30 

CUENTAS NACIONALES Y CONT. SOC LECM 023 1 45268 4 LAMJ 1200-1359 CASCO - CENTENO LUIS EDGAR 115C/204 30 

DESARROLLO REGIONAL Y LOCAL LECM 263 1 44944 4 LAMJ 1500-1659 BUENO - CEVADA LUIS ENRIQUE 115C/202 30 

DESARROLLO SUSTENTABLE Y HUMAN LECM 260 1 45039 4 LAMJ 1200-1359 MARTINEZ - CARRENO BEATRIZ 115B/203 30 

ECONOMETRIA II LECM 255 1 45295 4 LAMJ 1700-1859 HARO - ALVAREZ GONZALO 115A/205 20 

ECONOMIA MEXICANA II LECM 262 1 45025 4 LAMJ 1000-1159 MESTIZA - ROJAS MARIA DE JESUS 115B/204 20 

ECONOMIA POLITICA I LECM 009 1 44912 4 LAMJ 0800-0959 GONZALEZ - PAREDES JORGE HUGO 115C/106 30 

ECUACIONES EN DIF. Y OPTIMIZ.D LECM 016 1 45267 4 LAMJ 0800-0959 RANGEL - MALO FERNANDO ENRIQU 115C/204 30 

ESTADISTICA DESCRIPTIVA Y PROB LECM 017 1 45283 4 LAMJ 1700-1859 PICENO - RIVERA J ANTONIO 115C/304 30 

ESTADISTICA MATEMATICA LECM 018 1 45051 4 LAMJ 1200-1359 VENEGAS - AGUILA MARIA EUGENIA 115A/203 20 

FINANZAS PUBLICAS LECM 259 1 45041 4 LAMJ 1000-1159 LOPEZ - GARCIA RAUL RODOLFO 115B/203 20 
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HISTORIA DEL PEN. ECONOMICO LECM 256 1 45257 4 LAMJ 1200-1359 SESMA - VILLALPANDO FERNANDO 115C/304 30 

INTRODUCCION A LA ECONOMIA LECM 001 1 44902 4 LAMJ 0800-0959 CASCO - CENTENO LUIS EDGAR 115C/105 30 

MACROECONOMIA I LECM 002 1 45260 4 LAMJ 1000-1159 ZAVALETA GONZÁLEZ JOSUÉ 115C/203 30 

MACROECONOMIA II LECM 004 1 44922 4 LAMJ 1200-1359 MELENDEZ TOTOLHUA SURI SARAI 115C/106 20 

MACROECONOMIA III LECM 006 1 45276 4 LAMJ 1000-1159 MELENDEZ TOTOLHUA SURI SARAI 115C/304 20 

MICROECONOMIA I LECM 003 1 45262 4 LAMJ 1200-1359 CORTE - CRUZ PABLO SIGFRIDO 115C/203 30 

MICROECONOMIA II LECM 005 1 45274 4 LAMJ 0800-0959 CORTE - CRUZ PABLO SIGFRIDO 115C/304 30 

PENS. HIST. II: PROC. LATINOA. LECM 021 1 44896 4 LAMJ 1000-1159 SESMA - VILLALPANDO FERNANDO 115C/101 30 

PENS. HIST. II: PROC. LATINOA. LECM 021 2 45269 4 LAMJ 1700-1859 DEOLARTE - GEORGE ISRAEL 115C/204 30 

POBREZA Y DISTRIBUCION DEL ING IDEC 200 1 45045 6 LAMJ 1700-1859 MARTINEZ - CARRENO BEATRIZ 115C/305 30 

SEMINARIO DE INVESTIGACION I LECM 026 1 44925 4 LAMJ 1500-1659 NAVA - MARTINEZ LUIS ALBERTO 115C/106 30 

SEMINARIO DE INVESTIGACION II LECM 027 1 45277 4 LAMJ 1000-1159 FURLONG - Y ZACAULA AURORA 115C/201 20 

ECONOMÍA MUM (HORARIO MATUTINO IMPAR) 

MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

ANALISIS E INT. DE LOS EDOS. F LECM 025 1 44971 4 LAMJ 1300-1459 RAMOS - PONCE VANIA 115C/201 30 
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BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 
ECONOMÍA MUM OPTATIVAS 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

ASPECTOS TEORICOS DEL TRABAJO LECM 606 1 45020 4 LAMJ 0800-0959 JUAREZ - NUNEZ HUBERTO 115B/206 20 

FINANZAS II LECM 615 1 45290 4 LAMJ 1200-1359 HERRERA - GARCIA ADOLFO FEDERICO 115C/305 20 

FORMACION DE EMPRESAS LECM 619 1 45043 4 LAMJ 0800-0959 GARCIA - CAUDILLO PEDRO MACARIO 115B/202 20 

INT, INV, EXT DIREC Y COM. INT LECM 601 1 44892 4 LAMJ 1000-1159 CABRERA GARCÍA ADA 115C/102 30 

NEGOCIOS Y ESTRATEGIA INTERN. LECM 620 1 44994 4 LAMJ 1700-1859 CALDERON - MORA EMILIO ADOLFO 115B/206 20 

PROBLEMAS RURALES 

CONTEMPORANE 

LECM 605 1 45010 4 LAMJ 0800-0959 HERNANDEZ FLORES ALVARO 115C/306 20 

SISTEMA FINANCIERO MEXICANO LECM 616 1 44982 4 LAMJ 1700-1859 MORALES - SERRANO MARIO ABRAHAM 115C/201 20 

TRABAJO Y ECONOMIA FEM LECM 622 1 45012 4 LAMJ 0800-0959 MARTÍNEZ DE ITA MARÍA EUGENIA 115C/102 20 

          
ECONOMÍA MUM OPTATIVAS (HORARIO MATUTINO IMPAR) 

MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

MERCADOTECNIA LECM 621 1 44933 4 LAMJ 0700-0859 MORALES - SANCHEZ JESUS ISMAEL 115C/201 20 
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BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA 
FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 
FINANZAS MUM 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

ADMINISTRACION FINANCIERA LFIM 231 1 44740 4 LAMJ 1000-1159 PEREZ - GARCIA ROSA MARIA PATR 115C/204 30 

ALGEBRA LINEAL LFIM 123 1 44689 4 LAMJ 1500-1659 MORALES - TECOTL GERARDO DAVID 115C/102 30 

CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL LFIM 113 1 44673 4 LAMJ 1200-1359 JIMENEZ - BARROSO JANET 115C/101 30 

ECONOMETRIA I LFIM 227 1 44714 4 LAMJ 1000-1159 HERRERA - GARCIA ADOLFO FEDERICO 115C/202 30 

ECONOMIA POLITICA DE LAS FINA. LFIM 225 1 44750 4 LAMJ 1200-1359 NAVA - MARTINEZ LUIS ALBERTO 115C/306 30 

ESTADISTICA I LFIM 203 1 44702 4 LAMJ 1700-1859 MORALES - TECOTL GERARDO DAVID 115C/102 30 

FINANZAS INTERNACIONALES LFIM 237 1 44747 4 LAMJ 1000-1159 CANO - MENDOZA HUGO 115C/306 30 

GESTION BANCARIA LFIM 221 1 45741 4 LAMJ 1200-1359 ÁLVAREZ NIETO MARÍA TAIDE 115B/206 30 

LEGISLACION FINANCIERA LFIM 207 1 44683 4 LAMJ 0800-0959 CAMPOS - RANGEL GUILLERMO 115C/202 30 

MACROECONOMIA II LFIM 201 1 45729 4 LAMJ 1200-1359 ZAVALETA GONZÁLEZ JOSUÉ 115C/102 30 

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACI. LFIM 301 1 44991 4 LAMJ 1000-1159 BARROSO - YANEZ LAURA ALICIA 115B/202 30 

MICROECONOMIA I LFIM 111 1 44707 4 LAMJ 1500-1659 DEOLARTE - GEORGE ISRAEL 115C/201 30 
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MODELOS FINANCIEROS POR COMPU. LFIM 209 1 45022 4 LAMJ 0800-0959 GASPAR - LIMA LILIA 115A/203 30 

PLANEACION ESTRATEGICA FINANC. LFIM 305 1 45008 4 LAMJ 1200-1359 PEREZ - GARCIA ROSA MARIA PATR 115B/202 30 

SISTEMA FINANCIERO INTERNACIO. LFIM 217 1 44726 4 LAMJ 1200-1359 CASTRO - CUAMATZIN HEDYLBERTO 115C/202 30 

TEORIA FINANCIERA II LFIM 125 1 44736 4 LAMJ 1700-1859 SORIANO - VENTURA JUAN BERNARDINO 115C/202 30 
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BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA 

FACULTAD DE ECONOMÍA 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA VERANO 2014 

FINANZAS MUM OPTATIVAS 

          
MATERIA CLAVE SECC NRC CRED DIAS HORA PROFESOR SALON CUPO 

ANALISIS ECONOMICO Y FINANCI. LFIM 610 1 45030 4 LAMJ 1500-1659 RAMIREZ - ROQUE JOSE ARTURO 115A/203 30 

ANALISIS FINANCIERO CONTABLE LFIM 605 1 44752 4 LAMJ 1500-1659 MORALES - SERRANO MARIO 

ABRAHAM 

115C/306 30 

GASTO PUBLICO LFIM 602 1 45013 4 LAMJ 1200-1359 LOPEZ - GARCIA RAUL RODOLFO 115B/204 30 

IMPUESTOS LFIM 601 1 47202 4 LAMJ 1900-2059 HERNÁNDEZ RIVERA ARIADNA 115C/102 30 

INSTRUMENTOS DERIVADOS LFIM 609 1 45018 4 LAMJ 1000-1159 RAMIREZ - ROQUE JOSE ARTURO 115B/206 30 

 

 


